O Conselho de Administração da Companhia aprovou, em 9 de setembro de 2016, a 

primeira emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie com 

garantia real, com garantia adicional fidejussória, em duas séries. Para a 1ª série foram 

emitidas 23.000 (vinte e três mil) e na 2ª série 45.000 (quarenta e cinco mil), totalizando 

68.000 (sessenta e oito mil) debêntures, com valor nominal unitário de R$1.000 (um mil 

reais), totalizando, na data de emissão, o valor total da Emissão de R$68.000 (sessenta e 

oito milhões de reais). 

A 1ª série será amortizada em 24 (vinte e quatro) parcelas semestrais e consecutivas,